
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, 
Tyršova 365 

Maturitní témata – profilová část 

Obor:  79-41-K/41 Gymnázium 

Předmět:  Základy společenských věd 

Školní rok: 2023/2024 
Forma: ústní zkouška před maturitní komisí 
 

 

Seznam témat 

Filosofie jako věda, základní filosofické problémy, dělení 

Filosofie starověkého Řecka 

Středověká a renesanční filosofie 

Filosofie 17. a 18. století 

Německá klasická a poklasická filosofie 

Filosofické směry 19. a 20. století 

České filosofické myšlení 

Základy ekonomie a ekonomiky 

Trh a jeho fungování 

Peníze, obchodování s penězi 

Bankovní soustava 

Nadnárodní organizace 

Stát a dělba moci 

Ústava a lidská práva 

Občanské právo 

Sociologie jako věda, sociologické problémy 

Uplatnění na trhu práce, pracovní právo 

Systém práva 

Stát a právo během historického vývoje 



Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, 
Tyršova 365 

Maturitní témata – profilová část 

Obor:  79-41-K/41 Gymnázium 

Předmět:  Základy společenských věd 

Školní rok: 2023/2024 
Forma: ústní zkouška před maturitní komisí 
 

 

Justiční orgány právní ochrany, vymahatelnost práva (trestní právo) 

Demokracie a volby 

Základy psychologie 

Správní právo, občan, obec 

Politologie jako věda, politické ideologie, doktríny 

Makroekonomické problémy (státní rozpočet, inflace, daně,…) 

 

 

 

 


